
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИ УРЕДУ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

«04 2020 г. № 99

г. Горно-Алтайск

Об итогах проведения Регионального (заочного) конкурса творческих 
работ «Мир без коррупции»

На основании решения жюри Регионального (заочного) конкурса 
работ «Мир без коррупции» (далее - Конкурс) от 25 ноября 2020 года 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить следующих педагогов, 
подготовивших победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Ажикенова Людмила Владимировна, учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Теленгит-Сортогойская средняя общеобразовательная 
школа»;

Бабина Татьяна Евгеньевна, учитель иностранного языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Горно-Алтайска»;

Бадакина Анастасия Эдуардовна, учитель изобразительного искусства 
МБОУ «Теректинская средняя общеобразовательная школа»;

Балаур Сусана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Банновская 
основная общеобразовательная школа»;

Бикмухаметова Юлия Алексеевна, учитель иностранного языка МБОУ 
«Бирюлинская средняя общеобразовательная школа»;

Бочмага Лариса Анатольевна, учитель истории и педагога-организатора 
МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.А. 
Заборского»;

Гостюшева Евгения Михайловна, учитель истории МБОУ «Лицей № 1 
им. М.В. Карамаева г. Горно-Алтайска»;

Кайгородова Мария Юрьевна, КОУ РА «Школа-интернат для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, им. Г.К. Жукова»;

Калаварян Рузанна Самвеловна, учитель географии и педагог организатор 
МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.А. 
Заборского»;

Кодирова Шахсэнем Шербобоевна, педагог дополнительного образования 
МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»;

Милехина Мария Сергеевна, учитель биологии и химии МОУ 
«Уйменская основная общеобразовательная школа»;



2

Ситникова Елена Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ 
«Лицей № 6 им. И.З. Шуклина г. Горно-Алтайска»;

Распаев Сергей Олегович, учитель физической культуры МОУ 
«Иогачская средняя общеобразовательная школа»;

Рева Мария Юрьевна, учитель английского языка МОУ «Уйменская 
основная общеобразовательная школа»;

Ульчиекова Наталья Викторовна, учитель математики и информатики 
МОУ «Тондошенская основная общеобразовательная школа»;

Шмакова Наталья Юрьевна, тьютор БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и науки 
Республики Алтай

2020 г. №

Итоговая таблица результатов Регионального (заочного) конкурса творческих работ 
«Мир без коррупции»

№ 
п.п.

Фамилия Имя Образовательное учреждение. 
Муниципальное образование

Результат

Комикс на тему «Надо жить честно!»
6-14 лет

1. Бектирова Алина МБОУ «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина 
г. Горно-Алтайска»

1 место

2. Кузнецова Маргарита БОУ РА «Республиканский 
классический лицей»

2 место

3. Акпыжаева Аделина МОУ «Тондошенская ООШ» 
МО «Турочакский район»

3 место

15-18 лет
4. Егузекова Елизавета МБОУ «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина 

г. Горно-Алтайска»
1 место

5. Кодирова Алена МОУ ДО «Турочакский ЦДТ» 
МО «Турочакский район»

2 место

6. Ажикенова Адель МКОУ «Теленгит-Сортогойская 
СОШ»
МО «Кош-Агачский район»

3 место

Плакат социальной рекламы «Мир без коррупции»
6-10 лет

7. Бочмага Иван МБОУ « Майминская СОШ №1 им.
Н.А. Заборского»
МО «Майминский район»

1 место

8. Какиев Рахим МКОУ «Кош-Агачская СОШ им.Л.И. 
Тюковой»
МО «Кош-Агачский район»

2 место

9. Саватаева Анастасия МБОУ «Банновская ООШ» 
МО «Усть-Коксинский район»

2 место

11-14 лет
10. Иванова Кристина МБОУ «Теректинская СОШ» 

МО «Усть-Коксинский район»
1 место

11. Коротеева Альбина МБОУ « Майминская СОШ №1 им.
Н.А. Заборского»
МО «Майминский район»

2 место

12. Чибиеков Павел МОУ «Иогачская СОШ» 
МО «Турочакский район»

3 место

15-18 лет
13. Бондаренко Екатерина МБОУ «Бирюлинская СОШ» 

МО «Майминский район»
1 место

14. Кодирова Алена МОУ ДО «Турочакский ЦДТ» 
МО «Турочакский район»

2 место

15. Пальчикова Анастасия, 
Харин Артем Валерьевич

МБОУ «Лицей №1 им. М.В. Карамаева 
г. Горно-Алтайска»

3 место



4

Фото на тему «Мы вместе против коррупции»
6-14 лет

16. Самородов Иван КОУ РА «Школа-интернат для детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, им. Г.К.
Жукова»

1 место

17. Резванова Динара МОУ «Тондошенская ООШ» 
МО «Турочакский район»

2 место

18. Коллектив РДШ «Высота» МОУ «Уйменская ООШ» 
МО «Чойский район»

3 место

15-18 лет
19. Качкинов Эзен

Пушкунов Эдгар
БОУ РА «Республиканская Гимназия 
им. В.К. Плакаса»

1 место

20. Соурчакова Светлана МБОУ «СОШ №10 г. Горно- 
Алтайска»

2 место

21. Лакисов Арсений МБОУ «Лицей №1 им. М.В. Карамаева 
г. Горно-Алтайска»

3 место

Онлайн-голосование в социальной сети ВКонтакте
Комикс на тему «Надо жить честно!»

1. Саватаева Валерия МБОУ «Банновская ООШ» 
МО «Усть-Коксинский район»

Победитель

Плакат социальной рекламы «Мир без коррупции»
2. Кащеева София МОУ «Уйменская ООШ» 

МО «Чойский район»
Победитель

Фото на тему «Мы вместе против коррупции»
3. Баннова Алена 

Илюшникова Анна 
Трипольская Наталья

МБОУ « Майминская СОШ №1 им.
Н.А. Заборского»
МО «Майминский район»

Победитель




